
Contacto

Teléfono +34 922951672
Fax +34 922951795
Correo Electrónico 
contragaptf.scs@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Carmen Monteverde, 45
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 61/24/SD/GE/C10/030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-10-2024 a
las 15:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Primaria del Area de Salud de Tenerife
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.gobiernodecanarias.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvIQ0snpYPMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de sabanilla blanca celulosa 100%

Suministro de sabanilla blanca celulosa 100%, con destino a la Gerencia de Atención Primaria del Área deDescripción 
Salud de Tenerife.
Valor estimado del contrato 59.865 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 61.660,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.865 EUR.

Clasificación CPV
33770000 - Artículos de papel para uso sanitario e higiénico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

Carmen Monteverde, 45,
(38003) Tenerife España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.gobiernodecanarias.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VvIQ0snpYPMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Calle Tomás Miller, 38
(35007) Gran Canaria España

Precio de la oferta más baja 56.181 EUR.
Precio de la oferta más alta 68.154 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PUBLISERVIC CANARIAS S.L.U.
NIF B38736336
Categoría:Material para el cuidado del paciente _ Santa Cruz de Tenerife - SANTA CRUZ DE TENERIFE
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CALLE JESUS HERNANDEZ GUZMAN 24, NAVE C. POLIGONO INDUSTRIAL DE EL MAYORAZGO.
(38110) Canarias España

Contacto

Teléfono 922985590
Correo Electrónico licitaciones@publiservic.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 59.841 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 61.636,23 EUR.

Motivación

Motivación Por precio
Fecha del Acuerdo 27/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de la Comunidad Autónoma de Canarias.

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 23/21/SD/DG/A/01
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tPubSZ%2Bwvj27A6a09cucpWBF1o91HpfeLCNhpqeszUASed26HGL3xM1pCAAOIJkV0eWKvF69Ep0YMuelblOzTqTik/hDca0nkVtCzUmhf7HfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/09/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T6Hz3nJ%2FeHEzj Chw4z%2FXvw%3D%3D

ID 0000014287585 |  2024-001035620 | Tue, 01 Oct 2024 15:26:19:445 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
88772013014960788580226967121340602461 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T6Hz3nJ%2FeHEzjChw4z%2FXvw%3D%3D

